_-

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧХОЙ_МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ТlЕХЬА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Tl ЕхьА-мАртАнАнмуниLlипАльни кIоштАн АдминистрАци)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ачхой-Мартан
Ns //6

подлежит опубликованию на официальном
муницип€Lпьного района.

Глава администрации
Ачхой-Мартановского

постановления возложить на
муницип€Lпьного района

со дня его подпиаания и
сайте администрации

к /0 > р9 2021 z.

Об утверждении порядка отнесения имущества к категории особо
цеЕного двlrжимого имущества муниципальных автономных,

бюджетных учре)цдений Ачхой-Мартановского мунпципального района

В соответствии с требоваЪиями Федерального закона от 08.05.2010 г.
Jф 83-ФЗ (О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений, постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. Ns 5З8 (О порядке
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к
категории особо ценного движимого имущества)) и руководствуясь Уставом
Ачхой-Мартановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить Порядок отнесения имущества к категории особо ценного
движимого имущества муниципutльных автономных, бюджетных учреждений
Ачхой-Мартановского муницип€Lпьного района согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего
заместителя главы администрации
М.М. Магамадова.

3. Настоящее постановление вступает в силу

оБц|иЙ
О'ГДЕl'tмуниципального района Т.М. Хучиев

Пр,
кп
Ачхо
муни

страции

Ns //6n_l_b,

Порядок отнесения имущества к категории особо ценного движимого
имущества мун и ципальн ых автоном ных, бюджетных учреждеrrий

Ачхой-Мартановского муниципального района

1.1. нu.rо"щ"t ""о"lо"?'il"Тffi:"";*:Нiетствии с требованиями
Федерального закона от 08.05.2010 г. J\Гs 83-ФЗ <О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений, постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.07.20|0 г. Jф 538 (О порядке отнесения имущества
автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного
движимого имущества)). +

1.2. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого
имущества автономных, бюджетных учреждений Ачхой-Мартановского
муницип€Lльного района применяется в случае принятия решения об
отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества
бюджетных учреждений Ачхой-Мартановского муницип€lльного района и

утверждении Перечней особо ценного движимого имущества автономных,
бюджетных учреждений Ачхой-Мартановского муницип€Llrьного района.

II. Определение видов особо ценного движимого имущества
2,1. К особо ценному движимому имуществу бюджетных учреждений

Ачхой-Мартановского муницип€шьного района относится:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает

50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не

превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление
бюджетным учреждением Ачхой-Мартановского муницип€Llrьного района
своей основной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специ€Lльном
порядке, установленном законами и иными нормативно-правовыми актами.

2.2. К особо ценному движимому имуществу не относится имущество,
которое не предназначено для осуществления основной деятельности
муницип€Llrьных учреждений, а также имущество, приобретаемое
муницип€Lпьными учреждениями за счет доходов, полученных от
осуществляемой в соответствии с Уставом деятельности.

III. отнесение имущества к категории особо ценного двия(имого
имущества

3.1. Решение об отнесении имущества Учреждения к категории особо

ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо

ценного движимого имущества) принимается администрацией Ачхой-
мартановского муниципzlльного района одновременно с принятием решения
о закреплении имущества за Учреждением.

3.2. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного

движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного

движимого имущества) оформляется в виде Перечня имущества (rrо

установленной в приложении форме), представпенного Учреждением и

утверждается распоряжением главы администрации.
3.3. В случае создания муниципаJIьного учреждения путем изменения

типа существующего муниципаJIьного учреждения структурное

подр€вделение администрации Ачхой-Мартановского муницип€LtIьного

района, курирующее деятельность соответствующего учреждения, при

подготовке предложения о создании муниципЕLпьного учреждения путем
изменения типа существующего муницип€Lпьного учреждения готовит

перечень имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

3.4. Перечень особо' ценного движимого имущества гIодлежит

согласованию с отделом архитектуры, градостроительства, имущественных и

земельных отношений администрации Ачхой-Мартановского

4.t. Ведение Перечня
осуществляется бюджетным

движимого имущества
основании сведений

муницип€tльного района и является неотъемлемой частью предложения о

создании муницип€tльного учреждения.

IY. Формирование и ведение Перечня
особо ценного
учреждением на

бухгалтерского учета муниципullrьных учреждений о полном наименовании
объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому
имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере
(прИ его н€lлИчии) по устаНовленной в приложении форме. Ведение Перечня

осущестВляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.
4.2. Формирование Перечня имущества осуществляется Учреждением и

согласовывается с ответственным специ€rлистом.
4.3. Согласованный Перечень имущества представJUIется Учреждением

на утверждение в администрацию Ачхой-Мартановского муницип€lJIьного

района.
4.4. Изменения в Перечень имущества должны быть внесены в случае:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо

ценного движимого имущества;
- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории

особо ценного движимого имущества;
- изменения данных уже включенных в Перечень объектов.

/
Приложе
кп
А
муни
<< l0:

Перечень
особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного

учреждения

ль
п/п

наименование
особо ценного
движимого
имyщества

Адрес
местонахождения

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

(руб.)